2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                        г. Минеральные Воды                              №
О внесении изменений в Порядок признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25.10.2021 № 2244
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 16.03.2006 № 13-кз «О некоторых вопросах в области жилищных отношений» и на основании Устава Минераловодского городского округа, администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25.10.2021 № 2244 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 21.04.2022 № 858).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Ларионову Л. В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Минераловодского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                В. С. Сергиенко
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
от ____________№_________
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25.10.2021 № 2244
1. В пункте 1 слова «Минераловодского городского округа» заменить словами «Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».
2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Граждане Российской Федерации, имеющие регистрацию по месту жительства на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, для признания их малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, обращаются с заявлением (Приложение № 1):

- в отдел социального развития администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация);
- в МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Минераловодского муниципального округа Ставропольского края» (далее – МФЦ).».
3. В пункте 6 слова «Минераловодского городского округа» заменить словами «Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».
4. В пункте 18 слова «в Управление» заменить словами «в администрацию».
5. В пункте 20 слова «Минераловодского городского округа» заменить словами «Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».
6. В пункте 21 слова «Минераловодского городского округа» заменить словами «Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».
7. В приложении № 2 к Порядку признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда слова «Минераловодского городского округа» заменить словами «Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».